PAGE
4

Приложение № 3

к конкурсной документации

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______

д. Чёрное
                                      «_____» ____________2009 г.

Администрация Мойкинского сельского поселения, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице Главы Мойкинского сельского поселения  Р.Ф.Андриянова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ______________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны,  совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Предметом Контракта является оказание Исполнителем услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (далее - Услуги).

Сведения об автотранспортном средстве Заказчика приведены в приложении № 1 к Контракту.

1.2. Контракт заключается в соответствии с действующим законодательством по результатам проведения открытого конкурса.

2. Условия оказания Услуг

2.1. Объем оказываемых Услуг:

Марка автотранспортного средства – ВАЗ-21074, 2006 года выпуска, ВАЗ-2106,2001 года выпуска, УАЗ-31519, 2005 года выпуска.
При осуществлении обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств исполнитель  обязуется за обусловленную плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 7 мая 2003 г. N 263 события (страхового случая) возместить потерпевшему (третьему лицу) убытки, возникшие вследствие причинения вреда его жизни, здоровью или имуществу.

Услуги оказываются в соответствии с Федеральным законом от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 07.05.2003 г. № 263, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими страховую деятельность,  в т.ч. утверждающими страховые тарифы по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, их структуру и порядок применения при определении страховщиками страховой премии.

Документом, удостоверяющим осуществление страхования, является страховой полис, оформляемый Исполнителем по установленной форме.

Приемка Заказчиком Услуг предоставленных Исполнителем осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 25.04.2002 г.       № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 7 мая 2003 г. N 263, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими страховую деятельность.

3. Место и сроки оказания Услуг

3.1. Место оказания Услуг: территория Российской Федерации.

3.2. Срок оказания Услуг:  со дня заключения муниципального контракта - 12 месяцев.

4. Цена Контракта. Условия и порядок расчетов по Контракту

4.1. Цена Контракта _________________  и включает  уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, страховых премий, а также иных расходов Исполнителя, связанных с заключением Контракта.

4.2. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

4.3. Расчеты по Контракту осуществляются перечислением денежных средств на счет Исполнителя в размере цены Контракта в течение 10 (десяти) банковских дней после предоставления Исполнителем счёта.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик имеет право:

5.1.1. Требовать от Исполнителя исполнения его обязательств по Контракту.

5.2. Заказчик обязуется:

5.2.1. Своевременно производить оплату оказываемых Исполнителем согласно условиям Контракта Услуг.

5.3. Исполнитель имеет право:

5.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату оказанных по Контракту Услуг.

5.3.2. Требовать от Заказчика исполнения иных обязательств по Контракту.

5.4. Исполнитель обязуется:

5.4.1. Оказать  Заказчику Услуги, определенные в пункте 1.1. Контракта, лично на условиях и в сроки, предусмотренные Контрактом.

5.4.2. Оказать Заказчику следующие дополнительные Услуги:

________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных в Контракте, Исполнитель обязан в срок не позднее 5 (Пяти) дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить ему неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
6.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства по оплате, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства по оплате. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

6.4. Уплата неустойки, а так же возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.

6.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. В случае возникновения между Исполнителем и Заказчиком иных споров и разногласий, вытекающих из Контракта или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем взаимных переговоров.

7.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем взаимных переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Контракта

8.1. Контракт вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по исполнению Сторонами взаимных обязательств.

9. Прочие условия

9.1. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Изменения и дополнения в Контракт вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.

9.3. Все приложения, изменения и дополнения в Контракт являются его неотъемлемой частью и имеют равную юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.5. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 10 (Десяти) дней в письменном виде.

10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Заказчик                                                                    Исполнитель

Приложение № 1

Приложение №1

к Контракту    от «______»________
Сведения об автотранспортном средстве

	N п/п
	Марка ТС
	Гос.

номер
	Срок, на который необходимо заключить договор страхования
	Год

изготовления
	Мощность

двигателя,

кВт/л.с.
	Категория транспортного средства

	1
	ВАЗ-21074

	В622ВТ53
	со дня заключения муниципального контракта - 12 месяцев
	2006
	55/74,1
	В

	2
	ВАЗ 2106
	А 337 ОТ
	со дня заключения муниципального контракта - 12 месяцев
	2001
	55/74,1
	В

	3
	УАЗ 31519
	А 762 ТВ
	со дня заключения муниципального контракта - 12 месяцев
	2005
	61,8/84
	В

Заказчик                                                                                 Исполнитель

Администрация Мойкинского сельского поселения

175012, д.Чёоное, д.46. Батетский район , Новгородская область

ИНН/КПП 5301003043/531101001

БИК 044959001

р/сч. 40204810900000000028

в ГРКЦ  ГУ Банка России по Новгородской области

г. Великий Новгород

Глава Мойкинского

сельского поселения

                             Р.Ф.Андриянова

________________2009 г.

М.П.

   ________________2009 г.

М.П.

Администрация Мойкинского сельского поселения

175012, д.Чёрное, д.46, Батецский район, Новгородская область

ИНН/КПП 5301003043/531101001

БИК 044959001

р/сч. 40204810900000000028

в ГРКЦ  ГУ Банка России по Новгородской области

г. Великий Новгород

Глава Мойкинского

сельского поселения

                             Р.Ф.Андриянова

________________2009г.

М.П.

   ________________2009 г.

М.П.